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Protokół Nr LXXIX/23 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 28 lutego 2023 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1015 

Sesję zakończono o godz. 1130 

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji 

związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności 

stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie LXXIX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie 

w formie pożyczko-dotacji w ramach programu „Racjonalizacja zużycia energii 

w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych” do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2023-2029. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVIII/442/23 Rady Gminy Widawa 

z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia 



2 

 

wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad. 

Następnie po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie 

zaprezentowanego planu pracy z uwagi na wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały, 

która została umieszczona w punkcie 9. 

W wyniku głosowania porządek obrad po zmianach został przyjęty 13 głosami ,,za”. Radny 

Stanisław Pokorski nie wziął udziału w głosowaniu. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Michała 

Włodarczyka – Wójta Gminy w celu omówienia przedmiotowego projektu uchwały. 

W pierwszej kolejności Wójt Gminy przypomniał zebranym o tym, iż już w ubiegłym roku 

prowadzone były działania w kierunku rozpoczęcia inwestycji dotyczącej termomodernizacji 

wraz z wymianą źródeł ciepła w dwóch budynków użyteczności publicznej, a mianowicie 

w Urzędzie Gminy Widawa oraz w Brzykowie, gdzie funkcjonuje oddział przedszkolny. 

Następnie poinformował zebranych o tym, iż rozpoczął się nabór wniosków na 

dofinansowanie tego typu inwestycji. Ponadto wymienił dokumenty, jakie zostały już 

zgromadzone oraz te, które są w przygotowaniu. W dalszej kolejności zaznaczył, iż po 

podjęciu przedmiotowego aktu i zakończeniu sesji będzie starał się dostarczyć kompletny już 

wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

Następnie przedstawił szczegóły wspomnianego przedsięwzięcia zwracając zebranym uwagę 

na to, że po jego realizacji generowane będą duże oszczędności. Szeroko również omówił 

kwestie związane z finansowaniem i terminem realizacji tej inwestycji. W dalszej kolejności 

Wójt Gminy nadmienił również o tym, że złożony został jednak wniosek na utworzenie 

żłobka we wspomnianym budynku w Brzykowie. Przedstawił następnie plany związane 

z realizacją tego przedsięwzięcia oraz zakres prac, jaki ma być wykonany w ramach 

uzyskanego dofinansowania. Wyraził również nadzieję na to, że łącząc omawiane zadania uda 

się zmodernizować obiekt po byłej szkole żeby jeszcze przez długie lata służył mieszkańcom. 

Nadmienił również o tym, że pozostałe pomieszczenia będzie można również 

zagospodarować, czy to na potrzeby Koła Gospodyń wiejskich, czy też na archiwum gminne. 

Dodatkowo wspomniał również o tym, że również panele fotowoltaiczne zostaną 

zamontowane na tym obiekcie. Następnie wspomniał o terminach i kolejności wykonania 

omawianych zadań. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy odniósł się do projektu 
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uchwały dotyczącej zmian w budżecie. W pierwszej kolejności wspomniał o tym, iż z puli 

otrzymanych 3 milionów złotych planuje się przesunięcie kwoty 170 tysięcy złotych na 

budowę kanalizacji sanitarnej w ulicy Świerczowskiej w miejscowości Widawa z uwagi na to, 

że niebawem rozpocznie się przebudowa drogi w kierunku Świerczowa. Dodał, iż koszt 

wspomnianej inwestycji drogowej opiewa na kwotę prawie 6 milionów złotych. Kolejna 

zmiana, którą wymienił Wójt Gminy dotyczyła przeniesienia środków na wyłonienie firmy, 

która przeprowadzi procedurę przetargową na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

oraz będzie nadzorowała cały przebieg tej inwestycji wraz z jej ostatecznym rozliczeniem. 

Przypomniał również o tym, że na realizację powyższego zadania łącznie z budową ujęcia 

wody w Widawie pozyskano kolejne dofinansowanie w wysokości 3 milionów złotych. 

Następnie przedstawił pokrótce założenia dotyczące przebiegu tej inwestycji. Nadmienił 

również o tym, że było bardzo duże zainteresowanie mieszkańców jednakże z uwagi na 

wyczerpanie puli środków utworzona została lista rezerwowa, bo być może w przyszłym roku 

uda się pozyskać następną tego typu dotację, czy to z Wojewódzkiego, czy też z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska na budowę kolejnych oczyszczalni przydomowych. Następnie 

w toku dalszego wystąpienia Wójt Gminy odniósł się jeszcze do kwestii dotyczącej 

gospodarki wodno-ściekowej na terenie naszej gminy. Poinformował mianowicie o trzech 

kontrolach, jakie zostały przeprowadzone, a także omówił pokrótce procedury i zalecenia, 

które należy wdrażać. Podkreślił również to, że będzie czynił starania dotyczące dalszego 

pozyskiwania środków zewnętrznych i będzie namawiał społeczeństwo do budowy tych 

oczyszczalni, których utrzymanie będzie generowało zdecydowanie dużo mniejsze koszty. 

Będąc przy tym temacie poinformował jeszcze zebranych o tym, że zostanie również złożony 

do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wniosek na zakup 

nowego wozu asenizacyjnego i dodatkowo jeszcze ciągnika z beczką na nieczystości. 

Wyjaśnił następnie, że sprzęt, którym obecnie dysponuje Zakład Usług Komunalnych jest już 

w bardzo złym stanie technicznym natomiast coraz więcej jest nakładanych obowiązków 

mających na celu propagowanie ochrony Środowiska. Na zakończenie swego wystąpienia 

pokrótce omówił zasady dotyczące zakupu wspomnianego sprzętu, a także poinformował 

o tym, że uruchomiona została druga część oczyszczalni, która praktycznie już w stu 

procentach jest wykorzystywana. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedłożonego w tym punkcie 

i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LXXIX/445/23 w sprawie upoważnienia do wystąpienia z wnioskiem 

o dofinansowanie w formie pożyczko-dotacji w ramach programu „Racjonalizacja zużycia 

energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych” do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/445/23 w sprawie upoważnienia do 

wystąpienia z wnioskiem o dofinansowanie w formie pożyczko-dotacji w ramach programu 

„Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach 
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komunalnych” do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 5 

W dalszej kolejności ze względu na brak jakichkolwiek zastrzeżeń do przedłożonego 

i omówionego powyżej projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr LXXIX/446/23 w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Łodzi została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich 

obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/446/23 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego projektu 

uchwały zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIX/447/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/447/23 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 7 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LXXIX/448/23 zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 

została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/448/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 

Do omówienia kolejnego projektu poproszony został ponownie Wójt Gminy. 

Wyjaśnił on mianowicie to, że z uwagi na wzrost stawek za odbiór odpadów komunalnych 

z gospodarstwa domowych, która obecnie kształtuje się na poziomie 33 złotych za jednego 

mieszkańca należało również zmienić wysokość opłaty od domków letniskowych. Następnie 

zaznaczył, iż proponowana kwota w wysokości 200 złotych stanowi połowę rocznej opłaty, 

jaką ponosić będzie jeden mieszkaniec za cały rok. Dodał także, że do tej pory w taki sposób 
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była obliczana ta opłata żeby wszystkich traktować sprawiedliwie, gdyż jak wiadomo 

w domkach letniskowych osoby nie przebywają cały rok w związku, z czym połowa stawki 

wydaje się adekwatna. 

W dalszej kolejności ze względu na brak uwag do omówionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LXXIX/449/23 w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe została przyjęta 

14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/449/23 w sprawie ustalenia ryczałtowej 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszona została Pani Agnieszka Leopolska – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przypomniała ona w pierwszej kolejności 

o tym, iż 31 stycznia bieżącego roku podjęta była uchwała, która zmieniała akt dotyczący 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. Następnie zaznaczyła, iż Wydział Nadzoru i Kontroli 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego wniósł uwagi do paragrafu 3, którego zapis dotyczył 

formy ogłoszenia tej uchwały. W dalszej kolejności wyjaśniła, jakie dokładnie zastrzeżenia 

były wniesione oraz w jaki sposób zostały uwzględnione w przedłożony projekcie uchwały 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek pytań do omówionego i przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził 

głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady oznajmił, iż Uchwała 

Nr LXXIX/450/23 w sprawie zmiany uchwały Nr LXXVIII/442/23 Rady Gminy Widawa 

z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustanowienia wieloletniego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

została przyjęta 14 głosami „za, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXIX/450/23 w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXVIII/442/23 Rady Gminy Widawa z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany 

uchwały dotyczącej ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 10. 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań jako pierwszy głos zabrał radny Rafał 

Brożyna. Wyjaśnił mianowicie, iż występuje w imieniu Pani sołtys sołectwa Wincentów, która 

zwraca się z prośbą dotyczącą sprawdzenia, czy firma, która zajmuje się budową farmy 

fotowoltaicznej w miejscowości Przyborów spełnia dopuszczalne normy jeśli chodzi 
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o ładowność i ciężkość pojazdów i czy są one adekwatne do tej drogi, która jest bardzo przez 

nie eksploatowana. Dodał, iż zasadnym byłoby również skontrolowanie obecnego stanu 

nawierzchni tego odcinka drogi. 

Odnosząc się do powyższej prośby Pan Wójt zapewnił, że zostanie sprawdzony stan drogi 

i do tego celu zostaną oddelegowani pracownicy. Ponadto przypomniał zebranym o tym, że 

w przypadku dróg gminnych nie ma konkretnych ograniczeń ale rzeczywiście należy 

przyjrzeć się tym działaniom. Następnie powołując się na sytuację, jaka miała miejsce 

w trakcie realizacji dużej inwestycji kolejowej wyjaśnił, iż pomimo zniszczenia nawierzchni 

drogi nie udało się wyegzekwowania jej przebudowy jedynie tylko załatane zostały dziury, 

które po pewnym czasie się odnowiły. Niemniej jednak wyjaśnił, iż gmina realizując we 

własnym zakresie inwestycję, na którą otrzymała dofinansowanie praktycznie w połowie 

przebudowała odcinek drogi Chociw-Las Zawadzki, który był w bardzo złym stanie 

technicznym. W dalszej kolejności nadmienił o tym, iż nakładki asfaltowe, które były 

kładzione kilkanaście lat temu nie były zbyt dobrej jakości, cienkie i tylko jednowarstwowe 

dlatego też wymagają odbudowy. Kontynuując swą wypowiedź Wójt Gminy szerzej omówił 

powyższą kwestię związaną z koniecznością realizacji szeregu inwestycji drogowych. 

W dalszej kolejności przedstawił szczegółową informację z otwarcia ofert na przebudowę 

dróg gminnych w Ligocie. Następnie zauważył, iż ceny z roku na rok rosną coraz bardziej 

natomiast pieniędzy w budżecie nie przybywa więc, gdyby nie środki zewnętrzne to nie 

udałoby się przeprowadzić tylu kosztownych inwestycji. Będąc przy temacie dróg przedstawił 

koszty związane z budową nakładki asfaltowej w miejscowości Zabłocie, a także wspomniał 

o konieczności modernizacji dróg w miejscowościach Siemiechów, czy też Wielka wieś B. 

W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy odniósł się do planowanej naprawy ubytków oraz 

równania dróg gruntowych. Na zakończenie podkreślił jeszcze to, że jeżeli chodzi o zakup 

kruszywa, to należy tak zagospodarowywać środki żeby drogi były przejezdne natomiast 

bardziej skupić się na robieniu projektów i składaniu wniosków na dofinansowanie budowy 

nowych odcinków dróg.  

 

Ad. 11 

Realizując kolejny punkt Przewodniczący Rady udzielił ponownie głosu Wójtowi Gminy, 

który zaprosił zebranych na uroczystość z okazji Dnia Sołtysa. Następnie dodał, iż również 

Marszałek Województwa Łódzkiego ze swojej strony zaprasza sołtysów na koncert 

z udziałem znanych artystów a następnie poczęstunek przygotowany przez Koła Gospodyń 

Wiejskich. Ponadto przestawił szczegóły dotyczące tego spotkania, a także kwestię 

związywaną z możliwością dokonywania zgłoszeń. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy 

przedstawił jeszcze informację dotyczącą prowadzonej sprzedaży węgla. Następnie poprosił 

o zabranie głosu Panią Bogusławę Krysiak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Chociwiu. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Dyrektor wyjaśniła cel swego wystąpienia, a mianowicie 

to, że niebawem rozpocznie się rekrutacja dzieci do klasy pierwszej oraz oddziałów 

przedszkolnych. Ponadto poinformowała zebranych o tym, że od roku oddział funkcjonuje 

w trochę zmienionej formie jeśli chodzi o godziny pracy. W toku dalszej wypowiedzi 

zaprezentowała atrakcje z jakich mogą korzystać wszystkie dzieci w trakcie pobytu w tej 
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placówce szkolnej. Ponadto nadmieniła o tym, że zarówno dzieci, jak i rodzice zadowoleni są 

z jakości prowadzonych zajęć, których wachlarz zostanie jeszcze poszerzony, gdyż niebawem 

będzie można korzystać z budowanej hali sportowej i które będą miały wpływ na rozwój 

psychofizyczny ich uczestników. Następnie zwracając się do zebranych zwróciła się z prośbą 

o to, by zachęcali młodych rodziców, których dzieci nie dostały się do przedszkola 

w Widawie do tego żeby zapisywali swoje dzieci do Chociwia, gdzie warunki są również 

bardzo dobre. Ponadto nadmieniła o tym, iż jeżeli zajdzie potrzeba będzie uruchomiony drugi 

oddział żeby zwiększyć komfort pobytu dzieci w placówce. Kontynuując swe wystąpienie 

Pani B. Krysiak poprosiła jeszcze o wywieszenie przygotowanych przez nią informacji 

dotyczących wspomnianej rekrutacji oraz zaproszeń na dni otwarte Szkoły Podstawowej 

w Chociwiu. Na zakończenie raz jeszcze wymieniła pozytywne aspekty dotyczące 

prowadzonej przez nią placówki, a także podziękowała Wójtowi Gminy za wspieranie 

wszelkich inicjatyw i ponownie poprosiła o rozpropagowanie przekazanych informacji. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który wspomniał 

o tym, że wydłużyły się godziny funkcjonowania oddziału przedszkolnego po to, by rodzice 

którzy pracują mieli możliwość wcześniejszego przywozu dzieci oraz późniejszego ich 

odbioru. Ponadto poinformował zebranych o tym, iż Pani Dyrektor zakupiła „Magiczny 

Dywan”, który stanowi bardzo dużą atrakcję dla przedszkolaków. Dodał, iż pozostałe 

wyposażenie również jest na wysokim poziomie, a dodatkowo jeszcze niebawem będzie 

otwarta hala sportowa. W dalszej kolejności przedstawił zakres prac, jaki został wykonany 

oraz ile jeszcze zostało do zrobienia we wspomnianym obiekcie. Na zakończenie swej 

wypowiedzi Pan Wójt wyraził nadzieję na to, iż być może uda się oddać wcześniej ten obiekt 

do użytku wraz z bogato wyposażoną siłownią. 

Następnie głos zabrała jedna z przedstawicielek Ośrodka Szkoleniowego z Sieradza, która 

poinformowała zebranych o tym, iż poszukiwane są osoby bezrobotne po 30 roku życia 

z powiatu łaskiego, czy też zduńskowolskiego dla, których organizowane są różnego rodzaju 

szkolenia. Następnie wyjaśniła, iż po zakończeniu takiego kursu organizowany jest staż, czy 

to w rodzimej miejscowości, czy też w przypadku osób mobilnych również w pobliskich 

miastach. Dodała, iż bardzo ważną rzeczą jest to, że Ośrodek Szkoleniowy zwraca koszty 

przejazdu uczestników szkoleń natomiast po ich zakończeniu otrzymują one stypendium 

szkoleniowe w granicach jednego tysiąca złotych. W dalszej kolejności nadmieniła jeszcze 

o tym, iż również w trakcie stażu wypłacane jest, co prawda niewielkie wynagrodzenie, ale 

jest wielka szansa na późniejsze zatrudnienie, bo taki jest cel wspomnianej akcji. Następnie 

poprosiła raz jeszcze o rozpropagowanie omawianego działania poprzez wywieszanie 

plakatów, wręczanie ulotek, czy też ustnej informacji. Na zakończenie dodała, iż szkolenia są 

całkowicie bezpłatne sfinansowane ze środków Unii Europejskiej, a dla uczestników 

kolejnym atutem będą stypendia. 

W tym miejscu Przewodniczący zapytał, czy dobrze zrozumiał, a mianowicie, że chodzi 

o osoby bezrobotne i powyżej 30 roku życia. 

Przedmówczyni jego potwierdziła, to zaznaczając, iż osoba na obecną chwilę musi posiadać 

status bezrobotnej. 
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Ad. 12 

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do 

dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne 

posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


